П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ОРДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

JU?. Р9Л>о1у № M S

О внесении изменений в
муниципальную программу Ордннского
муниципального округа «Развитие
сельского хозяйства», утвержденную
постановлением администрации
Ординского муниципального района
от 10.09.2019 № 669

В соответствии с пунктом «в» статьи 26 решения Думы Ординского
муниципального округа от 09.12.2020 №167 «Об утверждении бюджета
Ординского муниципального округа на 2021 год и на плановый период 2022 и
2023 годов», постановлением администрации Ординского муниципального округа
от 11.08.2020 № 791 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ Ординского муниципального округа»,
администрация Ординского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Ординского муниципального округа
«Развитие сельского хозяйства», утвержденную постановлением администрации
Ординского муниципального района от 10.09.2019 № 669 (далее - Программа)
следующие изменения: ’

1.1. В Паспорте Программы строку «Целевые показатели программы»
изложить в следующей редакции:

«

Целевые
показател

и
программ

ы

№
п/п

Наименовани
е показателя

Ед.
изм.

Плановое значение целевого показателя
На

начал
о

реализ
ации
прогр
аммы

2020 2021 2022 2023 2024

1

Прибыль
(убыток) до
налогообложен
ия в сельском
хозяйстве,
всего

тыс.
руб. 33097 30000 15000 31000 32000 33000

2

Посевная
площадь в
сельскохозяйсг
венных
организациях
округа

га 30587 31000 30000 30100 30200 30400

3
Доля
прибыльных
сельскохозяйст
венных

% 100 90 80 80 80 80

4

организаций
Производитель
ность труда,
рассчитываема
я как выручка
на 1 занятого в
сельском
хозяйстве

тыс.
руб. 802 660 670 680 690 700

5

Поголовье КРС
в
сельскохозяйст
венных
организациях
округа

ГОЛО
в' 5478 5000 4800 5050 5100 5150

6

Среднемесячна
я зарплата
работников в
сельском
хозяйстве

руб. 15689 14200 14500 14700 14800 14900

7

Среднегодовая
численность
работников в
сельхозпредпр
иятиях

чел 470 440 460 480 550 590

8

Количество
созданных
рабочих мест в
субъектах
малых форм
хозяйствовани
я на селе, чел.

чел 6 4 2 2 2 2

9

Производство
молока в
сельскохозяйст
венных
организациях
округа

тонн 13308 11000 10000 11300 11400 11600

»•
1.2. В Паспорте подпрограммы «Развитие агропромышленного комплекса и

стимулирование инвестиционной деятельности» строку «Целевые показатели
подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Плановое значение пелевого показателя

Целевые

№
п/
п

Наименование
показателя

Ед.из
м.

На
начал

о
реали
зации
подпр
ограм

мы

2020 2021 2022 2023 2024

показате
ли

подпрогр
аммы

1

Прибыль
(убыток) до
налогообложени
я в сельском
хозяйстве, всего

тыс.
руб. 33097 30000 15000 31000 32000 33000

..

2

3

Посевная
площадь в
сельскохозяйств
енных
организациях
округа
Доля

га

%

30587

100

31000

90

30000

80

30100

80

30200

80

30400

80

прибыльных
сельскохозяйств
енных
организаций

4

Производительн
ость труда,
рассчитываемая
как выручка на
1 занятого в
сельском
хозяйстве

тыс.
руб. 802 660 670 680 690 700

5

Поголовье КРС
в
сельскохозяйств
енных
организациях
округа

голов 5478 5000 4800 5050 5100 5150

6

Среднемесячная
зарплата
работников в
сельском
хозяйстве

руб. 15689 14200 14500 14700 14800 14900

7

Среднегодовая
численность
работников в
сельхозпредпри
ятиях

чел 470 440 460 480 550 590

8

Производство
молока в
сельскохозяйств
енных
организациях
округа

тонн 13308 11000 10000 11300 11400 11600

/ / •  ч

1.3. Пункт 4.1.7. раздела IV. Программы «Основные направления
Программы» изложить в новой редакции:

« 4.1.7. Проведение конкурсов профессионального мастерства, проведение
мероприятий, направленных на формирование и укрепление положительнрго
имиджа сельского хозяйства округа.

Цель мероприятия - совершенствование профессионального мастерства и
практических навыков работников сельскохозяйственных организаций на
территории округа, выявление, пропаганда и повсеместное внедрение передовых
методов и приемов труда, повышение эффективности производства и качества
продукции. Привлечение молодежи.

Механизм реализации - финансирование мероприятий, -связанных с
проведением ежегодных конкурсов профессионального мастерства среди рабочих
и проведение мероприятий, направленных на формирование и . укрепление
положительного имиджа сельского хозяйства округа, проведением ежегодного
окружного конкурса «Лучший по профессии». ' .  / • '

Реализация данного мероприятия будет осуществляться посредством
проведения окружных конкурсов профессионального мастерства, окружного
конкурса «Лучший по профессии» и проведение мероприятий, направленных на
формирование и укрепление положительного имиджа сельского хозяйства округа
в соответствии с порядками, утвержденным нормативно-правовыми актами
администрации Ординского муниципального округа, приказами начальника
управления ЭР и СХ, финансируемых за счет средств бюджета Ординского
муниципального округа».

1.4. Пункт 4.1.8. раздела IV. Программы «Основные направления
Программы» признать утратившим силу.

1.5. Раздел V. Программы «Ожидаемые результаты реализации Программы»
изложить в новой редакции:

«В результате реализации программных мероприятий предполагается
повышение конкурентоспособности сельскохозяйственного производства в
Ординском муниципальном округе, что будет способствовать увеличению
доходности аграрного бизнеса округа, росту доходов населения и увеличению
объемов производства продукции.

К окончанию реализации Программы ежегодный темп прироста
производства Продукции сельского хозяйства прогнозируется не менее 4%.
Производительность труда в отрасли повысится в 2024 году и составит не менее
700 тыс. руб. на одного занятого.

Доля прибыльных сельскохозяйственных организаций прогнозируется на
уровне не менее 80% от общего количества сельскохозяйственных организаций.

Рост производительности труда приведет к росту среднемесячной заработной
платы, уровень которой в 2024 году и составит 14.9 тыс. руб. Численность
занятых в сельском хозяйстве прогнозируется 590 человек.

Немаловажным результатом реализации Программы будет являться
увеличение посевных площадей к 2024 году до 30400 га.

К концу 2024 года поголовье КРС в сельскохозяйственных организациях
округа составит 5150 голов, производство молока составит 11600 тонн.

Количество созданных рабочих мест в субъектах малых форм хозяйствования
составит не менее 2 рабочих мест ежегодно.».

1.6. Приложение 1 Программы «Целевые показатели» изложить в новой
редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
А . 2. Главному специалисту отдела организационно-правовой работы внести
соответствующие изменения в вышеуказанное постановление.

3. Настоящее постановление вступает в /си л у  после официального
обнародования и подлежит __,__
муниципального округа.. гг /Уу'?? с.Ъ -------- О4. Контроль за
управления экономически

Глава муниципального о:

«циальном сайте Ординского

ерйя возложить на начальника
озяйства Старкову Е.Г.

А.С. Мелёхин

Приложение 1
к постановлению администрации

Ординского муниципального округа
от-^ lM

«Приложение 1
к муниципальной программе

Ординского муниципального округа
от 10.09.2019г№669

Целевые показатели
2020

(план)
2021

(план)
2022

(план)
2023

(план)
2024

(план)
1 2 3 4 5 6

Прибыль (убыток) до налогообложения в сельском хозяйстве, всего, тыс. руб. 30000 15000 31000 32000 33000
Посевная площадь в сельскохозяйственных организациях округа, га 31000 30000 30100 30200 30400
Доля прибыльных сельскохозяйственных организаций, % 90 80 80 80 80
Производительность труда, рассчитываемая как выручка на 1 занятого в сельском
хозяйстве, тыс. руб. 660 670 680 690 700
Поголовье КРС в сельскохозяйственных организациях округа, голов 5000 4800 5050 5100 5150
Среднемесячная зарплата работников в сельском хозяйстве, руб. 14200 14500 14700 14800 14900
Среднегодовая численность работников в сельхозпредприятиях, чел. 440 460 480 550 590
Количество созданных рабочих мест в субъектах малых форм хозяйствования на селе,,
чел. 4 2 2 2 2

Производство молока в сельскохозяйственных организациях округа, тонн 11000 10000 11300 11400 11600

Ф инансовое обеспечение реализации муниципальной программы

Приложение 2 к постановлению администрации

о ' п д а ж '
«Приложение 2

к муниципальной программе
Ординского муниципального округа

от 10.09.2019т №669

за счет средств бюджета Ординского муниципального округа
Ответственный исполнитель программы управление экономического развития и сельского хозяйства я:

1. Программа -  муниципальная программа
2. Подпрограмма -  подпрограмма муниципальной программы

ft и подпрограммы, мсршржтш подпрограммы.

Подпрограмма "Развитие агроп 'о комплекса я
стимулирование инвестиционной д<

Развитие подотрасли растениеводства
Вовлечение неиспользуемых сельскохозяйственных земель в

сельскохозяйственный о
Локализация и ликвидация очагов распространения борщевика

Сосновского
Локализация и ликвидация очагов распространения борщевика

Сосновского
Развитие подотрасли жявотаоводствп

Повышение качества кормов
Техническая в технологическая м

^РУб

Обновление парка сельскохозяйственной техники н оборудована

Повышение энергоэффекгнвности в сельском хозяйстве
Развитее кадровой политики,формирование и укрепление

положительного имиджа сельского хозяйства округа

Проведение конкурсов профмастерства

Проведение мероприятий, направленных на формирование и
укрепление положительного имиджа сельского хозяйства округа

Подпрограмма "Поддержка малых форм хозяйствования'1

Предоставление субсидий крестьянским (фермерским)
хозяйствам, зарегистрированным в качестве индивидуальных
предпринимателей, на возмещение части затрат, связанных с

реализацией проектной деятельности, направленной на
увеличение сельскохозяйственного производства, а также

связанных с производством, н(шш) хранением и (или)
переработкой сельскохозяйственной продукщш

Проведение ярмарочных и других мероприятий, способствующих
сбыту сельскохозяйственной продукции и сельскохозяйственных

___________________ животных____________________.